
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Btq: 105-15562121 OZ
Zenica, 06.1 2.2021 . godine

Na osnovu clana 32. i clana 64., stav 1., taeka (b), dlana 70. stav 1., 3. i 6. zakona o javnim nabavkama
!,^sl.uil9!. glasnik BiH", broi 39/14), na prepoiuku Komisije za nabavku broj: sor-i ssoo-1zr ozs oa
06.12.2021. godine, a u skladu sa Clanom 26. i 27. Statuta- Javnog preduzeoa 

'<Vodovod i kanalizacija),
direktor Javnog preduzeda (Vodovod i kanalizaciia) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

I

-U:y:f :.^ Iqpltll o.ogJli a dodjetu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-15560/21 DZS od 06.12 dodjele okvirnog lporazuma za njbavku zdravstvenih
usluga i prihvata se preporuk se okvirni sporaium zakljudi sa ponudaeem:

JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK
kao najbolje ocijenjenom ponutladu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-1S2OO]21 od 24.11.2021.
godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu od 3B.5OO,OO KM, bez uracunatog pDV-a.

il

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudaca u iznosu od 4o.ooo,oo KM, bez uracunatog pDV-a, a nakon
provedene e-aukcije umanjena- je za 3,75 %.

ilt

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu JU Zavod za medicinu rada i
sportsku medicinu ZDK, u Skladu sa elanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

IV
Za izvrsenje ove Odluke zaduzule se Komisua za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i FinanslJska sluzba u preduze6u.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,St. glasnik-BiH,, broj 39/14.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici hftp://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji
su ucestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazlozenje

Pg tup?k javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-13948121 BS od 03.11.2021.9odine, kao i odlukom o izmjeni odluke o pokretaniu postupka, broj:
105'14473121 BS od 10.11.2021. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva si
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 36 mjeseci. Procijenjena vrijednost iavne nabavke bez
uracunatog PDV-a je 40.000,00 KM.

Dana 04.11.2021. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
brq: 439-7-2-521-3-103121 objavljena je i tenderska dokumentacija. Dana 11.11.2021. godine na Portalu
javnih nabavki je objavljena lspravka za obavjestenje o nabavci btoj: 439-7-2-521-8-104121, kao i izmjena
tenderske dokumentacije.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 406-13948-2/21 BS od 04.11.2021. godine upuden je
sljedeCim ponudadima:

1. Poliklinika Sunce Zenica

2. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK

3. JU Dom zdravlja Zenica

4. Poliklinika Medicom Zenica

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 03j2.2021. godine u 1 1:37 sati.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 24.11.2021. godine do 11:00 sati.



u prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su triponude u zatvorenoj koverti, i to:
'1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK
2. JU Dom zdravl)a Zenica
3. Medicom Zenica

Komisija za nabavku imenovana je. odlukom brdl: 105423221 BS od 30.03.202i.godine, kao i odlukom oizmjeni odluke o imenovaniu komisile za lavne nibavke, b'reli tos-qziz-iiii 5s oo-sr.oiiz'dii. gooin".
U ?9:lupku, prema zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno ie da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravitno
sa6inila odgovarajuCe zapisnike, u kojima je uVrOeno stle'deCe:'

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 6 (sest) ponudaaa je preuzelo izmjenu tenderske dokumentacije sa portala javnih nabavki.

59l'.tjj3^'-?-*qSyj.u je dana 06.12..2021;.godine direktoru preduzeca dostavita zapisnik o ocjeni ponuda broj:501-15560/21 DZS od 06.12.2021. godinL sa preporukom o izboru najpovoUnij"S ponr-dlda za nabavkuzdravstvenih usluga.

Svi ponudadi su dostavili formalno -.pravno ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ,shodno odredbi d1.4. Pravilnika o nacinu koriStenja e-aukcue, zakazao e-aukciju za dan 06.12.2021. godine, uterminu od 09:00 sati.

Ponude ponuda6a, prije pocetka e-aukcije su:

1.JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude
u iznosu od 40.000,00 KM bez pDV-a
2. Medicom Zenica, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 39.97g,12 KM bez pDV_a
3.JU Dom zdravrja zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 39.94s,00 KM bez pDV-a

E - aukcija ie odrZana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponudaci su mijenjati iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1.JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude
u iznosu od 38.500,00 KM bez pDV-a

2. Medicom Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 38.760,00 KM bez pDV_a
3,JU Dom zdravlja Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 39.945,00 KM bez pDV-a

Polazedi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima ugovornog organa,
KomisUa je prema uwrdenom kriteruu ,,najniza ciiena" prihvatljivih ponuda/ponudaca, ocilenita-fafo st1!oi:-

1.JU Zavod za medicinu rada isportsku medicjnu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude
u iznosu od 38.500,00 KM bez PDV-a
2. Medicom Zenica, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 38.760,00 KM bez pDV-a
3.JU Dom zdravua Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 39.945,00 KM bez pDV-a



PROTTV donijeta odtuku da je
za medicinu rada i sportsku

ttjive ponude, te je Komisua
tazum.

u postupku ociene provedenos 
rys]leka direktor preduzeca.nlie nasao razloge, nepravitnosti niti propuste uradu koii bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke' Komisle za riaiaviir.-rz navejenin raztoga,primjenom dlana 32. i6lana 64., stav 1., tadka (u). 2ar<bni o javnim nabivka.", oalreeno i" raiLr oispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zarba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana pruema odruke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dlr.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluzba
1 x Sluzba sigurnosti, ZNR, ZOp i Z2O
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisue
l x ala


